

## **Tjellesen Max Jenne A/S**

**CVR-nr. 79091812**

*Central Business Registration No 79091812*

**Brandstrupvej 4**

**2610 Rødovre**

*DK-2610 Rødovre*

**Årsrapport 2015/16**

*Annual report 2015/16*

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 04.08.2016

*The Annual General Meeting adopted the annual report on 04.08.2016*

**Dirigent**

*Chairman of the General Meeting*



Navn: Liselotte Johansen

*Name:*

## Indholdsfortegnelse

*Contents*

	<b>Side</b> <b><u>Page</u></b>
Virksomhedsoplysninger / <i>Entity details</i>	1
Ledelsespåtegning / <i>Statement by Management on the annual report</i>	2
Den uafhængige revisors erklæringer / <i>Independent auditor's reports</i>	4
Ledelsesberetning / <i>Management commentary</i>	8
Anvendt regnskabspraksis / <i>Accounting policies</i>	15
Resultatopgørelse for 2015/16 / <i>Income statement for 2015/16</i>	30
Balance pr. 31.03.2016 / <i>Balance sheet at 31.03.2016</i>	32
Egenkapitalopgørelse for 2015/16 / <i>Statement of changes in equity for 2015/16</i>	36
Noter / <i>Notes</i>	37

**The English text in this document is an unofficial translation of the Danish original. In the event of any inconsistencies, the Danish version shall apply.**

**Please note that Danish decimal and digit grouping symbols have been used in the financial statements.**

**Virksomhedsoplysninger****Virksomhed**

Tjellesen Max Jenne A/S  
Brandstrupvej 4  
2610 Rødovre

CVR-nr.: 79091812  
Stiftet: 01.04.1985  
Hjemsted: Rødovre  
Regnskabsår: 01.04.2015 - 31.03.2016

Telefon: +4544571100  
Telefax: +4544571101  
Hjemmeside: [www.tmj.dk](http://www.tmj.dk)  
E-mail: [info@tmj.dk](mailto:info@tmj.dk)

**Bestyrelse**

Tilo Köster, formand  
Dr Leslie Melters  
Manuel Borstel

**Direktion**

Marianne Timm, administrerende direktør  
Liselotte Johansen, økonomidirektør  
Søren Hjortebjerg Theil Hansen, logistiskdirektør

**Revisor**

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Weidekampsgade 6  
0900 København C

**Entity details****Entity**

*Tjellesen Max Jenne A/S  
Brandstrupvej 4  
DK-2610 Rødovre*

*Central Business Registration No: 79091812  
Founded: 01.04.1985  
Registered in: Rødovre  
Financial year: 01.04.2015 - 31.03.2016*

*Phone: +4544571100  
Fax: +4544571101  
Internet: [www.tmj.dk](http://www.tmj.dk)  
E-mail: [info@tmj.dk](mailto:info@tmj.dk)*

**Board of Directors**

*Tilo Köster, Chairman  
Dr Leslie Melters  
Manuel Borstel*

**Executive Board**

*Marianne Timm, Managing Director  
Liselotte Johansen, Finance Director  
Søren Hjortebjerg Theil Hansen, Logistics Director*

**Auditors**

*Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Weidekampsgade 6  
0900 Copenhagen C*

	<b>2015/16</b>	<b>2014/15</b>	<b>2013</b>	<b>2012</b>	<b>2011</b>
	<b>DKK'000</b>	<b>DKK'000</b>	<b>DKK'000</b>	<b>DKK'000</b>	<b>DKK'000</b>
<b>Hoved- og nøgletal</b>					
<i>Financial highlights</i>					
<b>Hovedtal</b>					
<i>Key figures</i>					
Nettoomsætning	3.307.773	4.065.368	2.883.689	3.590.782	3.327.580
<i>Revenue</i>					
Bruttoresultat	137.226	152.627	117.891	117.525	142.901
<i>Gross profit/loss</i>					
Driftsresultat	45.101	38.663	25.232	22.072	18.631
<i>Operating profit/loss</i>					
Resultat af finansielle poster	(1.061)	(2.016)	(755)	(7.712)	(18.239)
<i>Net financials</i>					
Årets resultat	37.037	27.920	18.262	10.874	66
<i>Profit/loss for the year</i>					
Samlede aktiver	1.045.534	1.036.577	979.694	977.579	1.210.468
<i>Total assets</i>					
Investeringer i materielle anlægsaktiver	12.032	7.875	10.443	5.306	37.628
<i>Investments in property, plant and equipment</i>					
Egenkapital	597.039	560.002	532.087	519.114	514.508
<i>Equity</i>					
Gennemsnitligt antal medarbejdere	183	179	183	199	255
<i>Average number of full-time employees</i>					
<b>Nøgletal</b>					
<i>Ratios</i>					
Bruttomargin (%)	4,1	3,8	4,0	3,0	4,3
<i>Gross margin (%)</i>					
Nettomargin (%)	1,1	0,7	0,6	0,3	0,0
<i>Net margin (%)</i>					
Egenkapitalens forrentning (%)	6,4	5,1	3,5	2,1	0,0
<i>Return on equity (%)</i>					
Soliditetsgrad (%)	57,1	54,0	54,3	53,1	42,5
<i>Solvency ratio (%)</i>					
Nettoomsætning pr. medarbejder	18.075	22.712	15.758	18.044	13.049
<i>Revenue per employee</i>					

## Ledelsesberetning

## *Management commentary*

Hoved- og nøgletal for 2014/15 dækker en periode på 15 måneder.

*Financial highlights for 2014/15 comprise a period of 15 months.*

Siden 2013 har der været en større andel af kunder, hvor selskabet agerer som agent og derfor præsenterer indtjeningen netto under omsætningen.

*Since 2013, the Company has acted as agent to a number of customers and, therefore, the Company presents net earnings under revenue.*



## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Tjellesen Max Jenne A/S' (TMJ) hovedaktivitet er distribution af lægemidler fra grossistlagre i henholdsvis Rødovre og Vejle.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Omsætningen i 2015/16 beløb sig til 3.308 mio.kr., en stigning i forhold til 2014/15 på ca. 55 mio.kr. når du henser til, at regnskabet 2014/15 indeholder 15 måneders omsætning. Dette skyldes øget kundetilgang og svagt stigende medicinpriser.

Selskabets resultatopgørelse for 2015/16 udviser et overskud efter skat på 37 mio.kr. Den samlede egenkapital udgør 593 mio.kr. pr. 31. marts 2016 med en soliditetsgrad på 57,1%.

Ledelsen anser selskabets samlede resultat for tilfredsstillende.

### Investeringer

TMJ's fokus er fortsat på at være førende på teknologiske løsninger til vores kunder. I løbet af 2015/16 har selskabet tilført markedet yderligere innovative løsninger. Det er vores fortsatte mål at tilbyde løsninger, der bidrager til vores kunders indtjening.

TMJ har i regnskabsåret færdiggjort en udbygning af lagerfaciliteterne i Vejle. TMJ har således mulighed for yderligere ekspansion inden for forretningsområdet integreret leverandørlogistik.

## Management commentary

### Primary activities

*The primary activity of Tjellesen Max Jenne A/S (TMJ) is distribution of pharmaceuticals from wholesale warehouses in Rødovre and Vejle.*

### Development in activities and finances

*Revenue for 2015/16 amounts to DKK 3,308 million, an increase of approx DKK 55 million compared to 2014/15, taking into account that the 2014/15 financial statements comprise 15 months of revenue. The increase is attributable to increased customer intake and slightly increasing prices on medicine.*

*The Company's income statement for 2015/16 shows a post-tax profit of DKK 37 million. At 31 March 2016, equity amounts to DKK 593 million with a solvency ratio of 57.1%.*

*Management considers the Company's results satisfactory.*

### Investments

*TMJ focus remains on being leading within technological solutions for our customers. In 2015/16, the Company successfully pursued further innovative solutions. It is still our goal to offer solutions which contribute to the performance of TMJ customers.*

*In the financial year, TMJ has finished the extension of the facilities in Vejle. As such, the Company has an opportunity for further expansion within the business area, integrated supplier logistics.*

## Ledelsesberetning

### Udlodning og udbytte

Der udbetales ikke udbytte for 2015/16.

### Markedet og fremtiden

#### Markedet for distribution af lægemidler

Udviklingen i markedet for distribution af lægemidler for 2016/17 forventes at være på samme niveau som for 2015/16.

### Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Der er ikke usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten. Selskabet er ikke eksponeret for særlige risici ud over dem, som er almindelige for branchen.

### Forventet udvikling

Samlet set er det ledelsens forventning, at selskabet i 2016/17 fortsætter indtjeningsvæksten med plads til fortsatte investeringer i både it- og forretningskoncepter.

Selskabet forventer også i 2016/17 og årene fremover at investere betydelige beløb i øget kapacitet og ny teknologi, således at TMJ også fremover fremstår som en moderne og effektiv logistikpartner for både producenter og apoteker. På den baggrund forventer ledelsen et resultat for 2016/17 på niveau med indeværende regnskabsår.

I 2014 købte den største medicinaldistributør i Nordamerika, McKesson, Celesio AG og blev dermed TMJ's ultimative moderselskab. I regnskabsåret 2015/16 er integrationen mellem Celesio AG og McKesson udbygget yderligere, og TMJ har nu direkte adgang til værdifuld support inden for distribution, teknik, salg og finansiering.

## Management commentary

### Dividends

*Dividends will not be paid for 2015/16.*

### Market and future

#### *The market for distribution of pharmaceuticals*

*The development in the market for distribution of pharmaceuticals for 2016/17 is expected to be at the same level as in 2015/16.*

### *Uncertainty relating to recognition and measurement*

*Recognition and measurement in the annual report have not been subject to any uncertainty. The Company is not exposed to any special risks, other than those common for the industry, in which it operates.*

### Outlook

*Management's overall expectation is that the Company will continue its earnings growth in 2016/17 leaving space for continued investments in both IT and business concepts.*

*In 2016/17 and the years to follow, the Company expects to continue investing significantly in additional capacity and new technology. Thus, TMJ will continue to appear as a modern and efficient logistics partner for manufacturers as well as pharmacies. On this basis, Management expects results for 2016/17 to be at the same level as 2015/16.*

*In 2014, McKesson, the largest pharmaceutical distributor in North America, bought Celesio AG and, thus, McKesson became the ultimate parent of TMJ. In the financial year 2015/16, the integration between Celesio AG and McKesson is further expanded, and TMJ now has direct access to valuable support within distribution, technique, sales, and financing.*

## Ledelsesberetning

### Medarbejdere

#### Ledelse og medarbejdere

Direktionen i selskabet består af administrerende direktør Marianne Timm, økonomidirektør Liselotte Johansen og logistikdirektør Søren Hjortebjerg Theil Hansen.

Selskabet beskæftigede 194 medarbejdere ved udgangen af marts 2016.

#### Redegørelse for samfundsansvar

I forhold til årsregnskabslovens §99a har selskabet ingen nedfældede politikker for samfundsansvar, herunder politikker for menneskerettigheder, miljø og klima.

#### Mangfoldighed

TMJ ønsker generelt at sikre, at det altid er den mest kvalificerede person, der bestrider en given stilling. Alle medarbejders og lederes indsats bedømmes derfor ud fra individuelle mål.

TMJ ønsker at fremme mangfoldigheden og skabe muligheder for alle uanset køn, alder, etnicitet, religiøs eller politisk overbevisning.

Virksomhedens eksistens er afhængig af dygtige medarbejdere, og TMJ bestræber sig på at have de dygtigste medarbejdere på alle poster.

TMJ har sat et mål om minimum 33% kvindelige medlemmer i bestyrelsen senest i 2018. Den nuværende status er 33%.

## Management commentary

### Staff

#### Management and staff

*The Company's Executive Board consists of CEO Marianne Timm, Finance Director Liselotte Johansen and Logistics Director Søren Hjortebjerg Theil Hansen.*

*At the end of March 2016, the Company employed 194 people.*

#### Report on corporate social responsibility

*Regarding section 99a of the Danish Financial Statements Act, the Company has no written policies for corporate social responsibility, including policies on human rights, environment and climate.*

#### Diversity

*TMJ generally wants to ensure that it is always the most qualified person who holds any given position. All efforts of employees and managers are measured based on individual goals and objectives.*

*TMJ wants to promote diversity and create opportunities for all persons, regardless of gender, age, ethnicity, religious or political conviction.*

*The Company's existence is dependent on skilled employees and TMJ strives to employ the most qualified persons to all positions.*

*TMJ has a target of at least 33% female board members by 2018. The current status is 33%.*

## **Ledelsesberetning**

Selskabets direktion og ledergruppe opfylder allerede i dag intentionerne om mangfoldighed.

### **Begivenheder efter balancedagen**

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

## ***Management commentary***

*The Company's Executive Board and management team already meet the intentions of diversity.*

### ***Events after the balance sheet date***

*No events have occurred after the balance sheet date to this date which would influence the evaluation of this annual report.*

### Hoved- og nøgletal

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings "Anbefalinger & Nøgletal 2015".

Nøgletal	Beregningsformel	Ratios	Calculation formula
Bruttomargin (%)	$\frac{\text{Bruttoresultat} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$	Gross margin (%)	$\frac{\text{Gross profit} \times 100}{\text{Revenue}}$
Nettomargin (%)	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$	Net margin (%)	$\frac{\text{Profit/loss for the year} \times 100}{\text{Revenue}}$
Egenkapitalens forrentning (%)	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gns. egenkapital}}$	Return on equity (%)	$\frac{\text{Profit/loss for the year} \times 100}{\text{Average equity}}$
Soliditetsgrad (%)	$\frac{\text{Egenkapital} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$	Solvency ratio (%)	$\frac{\text{Equity} \times 100}{\text{Total assets}}$
Nettoomsætning pr. medarbejder	$\frac{\text{Nettoomsætning}}{\text{Gns. antal medarbejdere}}$	Revenue per employee	$\frac{\text{Revenue}}{\text{Average number of employees}}$

## Resultatopgørelse for 2015/16

*Income statement for 2015/16*

	Note	2015/16	2014/15
	<i>Notes</i>	<u>DKK '000</u>	<u>DKK '000</u>
Nettoomsætning <i>Revenue</i>	1	3.307.773	4.065.368
Andre driftsindtægter <i>Other operating income</i>		8.428	4.284
Vareforbrug <i>Cost of sales</i>		(3.121.155)	(3.835.868)
Andre eksterne omkostninger <i>Other external expenses</i>		(57.820)	(81.157)
<b>Bruttoresultat</b> <i>Gross profit/loss</i>		<u>137.226</u>	<u>152.627</u>
Personaleomkostninger <i>Staff costs</i>	2	(85.183)	(106.678)
Af- og nedskrivninger <i>Amortisation, depreciation and impairment losses</i>		(6.942)	(7.286)
<b>Driftsresultat</b> <i>Operating profit/loss</i>		<u>45.101</u>	<u>38.663</u>
Andre finansielle indtægter <i>Other financial income</i>	3	219	215
Andre finansielle omkostninger <i>Other financial expenses</i>	4	(1.280)	(2.231)
<b>Resultat af ordinære aktiviteter før skat</b> <i>Profit/loss from ordinary activities before tax</i>		<u>44.040</u>	<u>36.647</u>
Skat af ordinært resultat <i>Tax on profit/loss from ordinary activities</i>	5	(7.003)	(8.727)
<b>Årets resultat</b> <i>Profit/loss for the year</i>		<u><u>37.037</u></u>	<u><u>27.920</u></u>
<b>Forslag til resultatdisponering</b> <i>Proposed distribution of profit/loss</i>			
Overført resultat <i>Retained earnings</i>		37.037	27.920
		<u>37.037</u>	<u>27.920</u>

**Balance pr. 31.03.2016***Balance sheet at 31.03.2016*

	<b>Note</b>	<b>2015/16</b>	<b>2014/15</b>
	<i>Notes</i>	<b>DKK '000</b>	<b>DKK '000</b>
Erhvervede licenser <i>Acquired licences</i>		4.547	5.668
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b> <i>Intangible assets</i>	<b>6</b>	<b>4.547</b>	<b>5.668</b>
Grunde og bygninger <i>Land and buildings</i>		56.016	48.757
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar <i>Other fixtures and fittings, tools and equipment</i>		5.992	4.893
<b>Materielle anlægsaktiver</b> <i>Property, plant and equipment</i>	<b>7</b>	<b>62.008</b>	<b>53.650</b>
Andre værdipapirer og kapitalandele <i>Other investments</i>		8	8
Andre tilgodehavender <i>Other receivables</i>		1	1
<b>Finansielle anlægsaktiver</b> <i>Fixed asset investments</i>		<b>9</b>	<b>9</b>
<b>Anlægsaktiver</b> <i>Fixed assets</i>		<b>66.564</b>	<b>59.327</b>

**Balance pr. 31.03.2016***Balance sheet at 31.03.2016*

	<b>Note</b>	<b>2015/16</b>	<b>2014/15</b>
	<i>Notes</i>	<b>DKK '000</b>	<b>DKK '000</b>
Fremstillede varer og handelsvarer <i>Manufactured goods and goods for resale</i>		283.457	278.416
<b>Varebeholdninger</b> <i>Inventories</i>		<b>283.457</b>	<b>278.416</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser <i>Trade receivables</i>		614.465	674.487
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder <i>Receivables from group enterprises</i>		44.296	9.943
Andre tilgodehavender <i>Other receivables</i>		69	52
Periodeafgrænsningsposter <i>Prepayments</i>		3.240	10.325
<b>Tilgodehavender</b> <i>Receivables</i>		<b>662.070</b>	<b>694.807</b>
<b>Likvide beholdninger</b> <i>Cash</i>		<b>33.443</b>	<b>4.027</b>
<b>Omsætningsaktiver</b> <i>Current assets</i>		<b>978.970</b>	<b>977.250</b>
<b>Aktiver</b> <i>Assets</i>		<b>1.045.534</b>	<b>1.036.577</b>

**Balance pr. 31.03.2016***Balance sheet at 31.03.2016*

	Note	2015/16	2014/15
	<i>Notes</i>	<u>DKK '000</u>	<u>DKK '000</u>
Virksomhedskapital <i>Contributed capital</i>	8	52.200	52.200
Overført overskud eller underskud <i>Retained earnings</i>		544.839	507.802
<b>Egenkapital</b> <i>Equity</i>		<u>597.039</u>	<u>560.002</u>
Udskudt skat <i>Deferred tax</i>		4.571	5.204
<b>Hensatte forpligtelser</b> <i>Provisions</i>		<u>4.571</u>	<u>5.204</u>
Leverandører af varer og tjenesteydelser <i>Trade payables</i>		396.168	419.127
Gæld til tilknyttede virksomheder <i>Payables to group enterprises</i>		6.146	10.865
Skyldig selskabsskat <i>Income tax payable</i>		0	9.219
Anden gæld <i>Other payables</i>		41.610	32.160
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b> <i>Current liabilities other than provisions</i>		<u>443.924</u>	<u>471.371</u>
<b>Gældsforpligtelser</b> <i>Liabilities other than provisions</i>		<u>443.924</u>	<u>471.371</u>
<b>Passiver</b> <i>Equity and liabilities</i>		<u>1.045.534</u>	<u>1.036.577</u>
Eventualforpligtelser <i>Contingent liabilities</i>	9		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse <i>Related parties with control</i>	10		
Ejerforhold <i>Ownership</i>	11		



**Egenkapitalopgørelse for 2015/16***Statement of changes in equity for 2015/16*

	<b>Virksom- hedskapital</b> <i>Contributed capital</i>	<b>Overført overskud eller under- skud</b> <i>Retained earnings</i>	<b>I alt</b> <i>Total</i>
	<b>DKK '000</b>	<b>DKK '000</b>	<b>DKK '000</b>
Egenkapital primo <i>Equity beginning of year</i>	52.200	507.802	560.002
Årets resultat <i>Profit/loss for the year</i>	0	37.037	37.037
<b>Egenkapital ultimo</b> <i>Equity end of year</i>	<b>52.200</b>	<b>544.839</b>	<b>597.039</b>

**Noter***Notes*

	<b>2015/16</b> <b>DKK '000</b>	<b>2014/15</b> <b>DKK '000</b>
<b>1. Nettoomsætning</b>		
<i>1. Revenue</i>		
Danmark	3.202.076	3.951.486
Andre EU-lande	105.697	113.882
	<b>3.307.773</b>	<b>4.065.368</b>
	<b>2015/16</b> <b>DKK '000</b>	<b>2014/15</b> <b>DKK '000</b>
<b>2. Personaleomkostninger</b>		
<i>2. Staff costs</i>		
Gager og løn <i>Wages and salaries</i>	74.351	93.054
Pensioner <i>Pension costs</i>	6.619	8.290
Andre omkostninger til social sikring <i>Other social security costs</i>	557	1.564
Andre personaleomkostninger <i>Other staff costs</i>	3.656	3.770
	<b>85.183</b>	<b>106.678</b>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere <i>Average number of full-time employees</i>	<b>183</b>	<b>179</b>
	<b>Ledelses- vederlag</b> <i>Remuneration of management</i> <b>2015/16</b> <b>DKK '000</b>	<b>Ledelses- vederlag</b> <i>Remuneration of management</i> <b>2014/15</b> <b>DKK '000</b>
Direktion <i>Executive Board</i>	6.096	8.161
	<b>6.096</b>	<b>8.161</b>

**Noter**

Notes

	<b>2015/16</b>	<b>2014/15</b>
	<b>DKK '000</b>	<b>DKK '000</b>
<b>3. Andre finansielle indtægter</b>		
<i>3. Other financial income</i>		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder <i>Financial income from group enterprises</i>	0	166
Renteindtægter i øvrigt <i>Other interest income</i>	196	33
Valutakursreguleringer <i>Currency translation adjustments</i>	23	16
	<b>219</b>	<b>215</b>
	<b>2015/16</b>	<b>2014/15</b>
	<b>DKK '000</b>	<b>DKK '000</b>
<b>4. Andre finansielle omkostninger</b>		
<i>4. Other financial expenses</i>		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder <i>Financial expenses from group enterprises</i>	19	2
Valutakursreguleringer <i>Currency translation adjustments</i>	81	178
Øvrige finansielle omkostninger <i>Other financial expenses</i>	1.180	2.051
	<b>1.280</b>	<b>2.231</b>
	<b>2015/16</b>	<b>2014/15</b>
	<b>DKK '000</b>	<b>DKK '000</b>
<b>5. Skat af ordinært resultat</b>		
<i>5. Tax on profit/loss from ordinary activities</i>		
Aktuel skat <i>Current tax</i>	10.582	9.219
Ændring af udskudt skat <i>Change in deferred tax</i>	(633)	151
Regulering vedrørende tidligere år <i>Adjustment relating to previous years</i>	(2.946)	(643)
	<b>7.003</b>	<b>8.727</b>

**Noter***Notes*

.

	<b>Erhverve- de licenser <i>Acquired licences</i> DKK '000</b>
<b>6. Immaterielle anlægsaktiver</b>	
<i>6. Intangible assets</i>	
<b>Kostpris primo</b>	64.039
<i>Cost beginning of year</i>	
<b>Tilgange</b>	2.149
<i>Additions</i>	
<b>Kostpris ultimo</b>	<u>66.188</u>
<i>Cost end of year</i>	
<b>Af- og nedskrivninger primo</b>	(58.371)
<i>Amortisation and impairment losses beginning of year</i>	
<b>Årets afskrivninger</b>	(3.270)
<i>Amortisation for the year</i>	
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<u>(61.641)</u>
<i>Amortisation and impairment losses end of year</i>	
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<u>4.547</u>
<i>Carrying amount end of year</i>	

Erhvervede licenser omfatter software.

*Acquired licences comprise software.*

## Noter

Notes

	<b>Grunde og bygninger</b>	<b>Andre an- læg, driftsmate- riel og in- ventar</b>
	<i>Land and buildings</i>	<i>Other fixtures and fittings, tools and equipment</i>
	<b>DKK '000</b>	<b>DKK '000</b>
<b>7. Materielle anlægsaktiver</b>		
<i>7. Property, plant and equipment</i>		
<b>Kostpris primo</b>	79.690	28.400
<i>Cost beginning of year</i>		
<b>Tilgange</b>	9.431	2.601
<i>Additions</i>		
<b>Kostpris ultimo</b>	<u>89.121</u>	<u>31.001</u>
<i>Cost end of year</i>		
<b>Af- og nedskrivninger primo</b>	(30.935)	(23.507)
<i>Depreciation and impairment losses beginning of year</i>		
<b>Årets afskrivninger</b>	(2.170)	(1.502)
<i>Depreciation for the year</i>		
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<u>(33.105)</u>	<u>(25.009)</u>
<i>Depreciation and impairment losses end of year</i>		
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<u>56.016</u>	<u>5.992</u>
<i>Carrying amount end of year</i>		

## Noter

Notes

	2015/16	2014/15	2013	2012	2011
	<u>DKK '000</u>	<u>DKK '000</u>	<u>DKK '000</u>	<u>DKK '000</u>	<u>DKK '000</u>
<b>8. Virksomhedskapital</b>					
<i>8. Contributed capital</i>					
<b>Bevægelser i virksomhedskapitalen</b>					
<i>Changes in contributed capital</i>					
Virksomhedskapital primo	52.200	52.200	52.200	52.200	47.200
<i>Contributed capital beginning of year</i>					
Kapitalforhøjelse	0	0	0	0	5.000
<i>Increase of capital</i>					
<b>Virksomhedskapital ultimo</b>	<u>52.200</u>	<u>52.200</u>	<u>52.200</u>	<u>52.200</u>	<u>52.200</u>
<i>Contributed capital end of year</i>					

Virksomhedskapitalen består af 522.000 aktier a nominelt 100 kr. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.  
*Share capital consists of 522,000 shares of a nominal value of DKK 100. No shares carry any special rights.*

## 9. Eventualforpligtelser

*9. Contingent liabilities*

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Admenta Denmark ApS som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationsselskabets årsregnskab.

*The Entity participates in a Danish joint taxation arrangement in which Admenta Denmark ApS serves as the administration company. According to the joint taxation provisions of the Danish Corporation Tax Act, the Entity is therefore liable from the financial year 2013 for income taxes etc for the jointly taxed companies and from 1 July 2012 also for obligations, if any, relating to the withholding of tax on interest, royalties and dividend for the jointly taxed companies. The jointly taxed companies' total known net liability in the joint taxation arrangement is stated in the financial statements of the administration company.*

	2015/16	2014/15
	<u>DKK '000</u>	<u>DKK '000</u>
<b>Leje- og leasingkontrakter</b>		
<i>Rental and lease agreements</i>		
Leasingforpligtelser fra operationel leasing. Samlede fremtidige leasingydelser:		
<i>Lease commitments held under operating lease. Total future lease payments:</i>		
Inden for 1 år	1.495	1.504
<i>Within 1 year</i>		
Mellem 1 og 5 år	2.141	1.635
<i>Between 1 and 5 years</i>		
	<u>3.636</u>	<u>3.139</u>

## Noter

*Notes*

### 10. Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

*10. Related parties with control*

McKesson, One Post St., San Fransisco CA-94104, USA, er ultimativt moderselskab og har via øvrige koncernselskaber bestemmende indflydelse.

*McKesson, One Post St., San Fransisco CA-94104, USA, is the ultimate parent and has controlling interest via other group companies.*

### 11. Ejerforhold

*11. Ownership*

Selskabet har registreret følgende aktionær med mere end 5% af aktiekapitalens stemmerettigheder eller pålydende værdi:

*The Company has registered the following shareholder to hold more than 5% of the voting share capital or of the nominal value of the share capital:*

Admenta Denmark ApS, Brandstrupvej 4, DK-2610 Rødovre.